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Consulta Fecha de Consulta 10-05-2018

-En la parte; Datos de la Convocatoria indica Sistema de Adjudicación: POR LOTE, sin embargo en el punto b) Experiencia y
Capacidad Técnica, reza;

Copia de contratos ejecutados o facturaciones de provisión de bienes similares a los ofertados en el presente llamado
(Insumos para Cedula de Identidad y Pasaporte) con instituciones públicas o privadas, igual o superior al 60%(sesenta por
ciento) del monto total de la oferta. Los documentos mencionados deberán ser de los últimos 3 años (2015-2016-2017).
Dicho porcentaje corresponderá a la sumatoria de contratos o facturas presentados dentro del periodo solicitado.

1-Consultamos: Que los contratos o facturaciones a ser tenidos en cuenta sean en forma separada para cada lote
especifico, la forma como esta establecido (Insumos para Cedula de Identidad y Pasaporte), necesariamente la firma
interesada en participar en cualquiera de los lotes deber tener experiencia en la provisión de ambos lotes, por la utilización
de la letra Y. Solicitamos que sea modificada la parte mencionada por O - Y/O, caso contrario establecer criterios puntuales
para cada lote, teniendo en cuenta la forma de adjudicación del proceso.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2018

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda N° 02

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2018

En la parte; Datos de la Convocatoria indica Sistema de Adjudicación: POR LOTE, sin embargo en el punto b) Experiencia y
Capacidad Técnica, reza;

El Oferente deberá haber proveído Documentos de Viaje (Cedula de Identidad y Pasaporte según Normas de la OACI DOC
9303) en los últimos tres años (2015, 2016,2017). Deberá presentar documentación que avale dicha provisión con por lo
menos un contrato por cada año.

2-Consultamos: A la convocante, la posibilidad de modificar la parte que dice; (Cedula de Identidad y Pasaporte según
Normas de la OACI DOC 9303), Solicitamos que sea modificada la parte mencionada por O - Y/O, caso contrario establecer
criterios puntuales para cada lote, teniendo en cuenta la forma de adjudicación del proceso, de esta forma permitirá la
concurrencia de oferentes con experiencia especifica en la provisión de los bienes solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2018

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda N° 02
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Consulta 4 - Formulacion consulta sobre Verificacion de Muestras
Consulta Fecha de Consulta 10-05-2018

-En la SECCION III. 1. ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE Nro.01 y LOTE Nro.02, reza;

Asimismo, en el mismo local de la UOC, los potenciales oferentes podrán verificar las muestras de Cedulas de identidad
que expide la Policía Nacional, a fin de constatar el diseño impreso y color de las mismas. En todos los casos se expedirá
una Constancia de Verificación de Muestras de Cedulas de Identidad y retiro de las especificaciones técnicas, que deberá
estar firmada y sellada por personal responsable de la Convocante.

3-Consultamos: Para el Lote Nro.02 Insumos para Pasaporte, si también se tendrá acceso a las muestras a fin de constatar
los datos técnicos, teniendo en cuenta que la verificación de las muestras establecidas en el PBC solo contempla para el
Lote Nro. 01 Insumos para Cedula de Identidad y no así para el lote Nro.02.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2018

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda N° 02
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